
 

 
 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ  
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 

 
«23» ноября 2022 г.                                                                                                                                          № 34/11 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Комиссии по государственному 

регулированию цен и тарифов 

в Белгородской области                                                                                    

от 15 декабря 2021 года № 28/13     

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года                                        

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,                                           

от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения 

и водоотведения», от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации 

регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.  

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы                  

по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Положением об управлении                                                         

по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области, 

утвержденным постановлением Правительства Белгородской области              

от 20 декабря 2021 года № 627-пп, на основании заявления АО «Ракитянская 

теплосетевая компания», экспертной оценки представленных материалов и протокола 

заседания коллегии управления по государственному регулированию               

цен и тарифов в Белгородской области от 23 ноября 2022 года № 34                             

п р и к аз ы в а ю:        

  1. Внести в приказ Комиссии по государственному регулированию цен                     

и тарифов в Белгородской области от 15 декабря 2021 года № 28/13                                    

«Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на горячую 

воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Ракитянская 

теплосетевая компания» потребителям Белгородской области, 1 января 2022 года              

по 31 декабря 2026 года» следующие изменения: 



 2

- разделы III, IV, VII приложения 1 к приказу «Производственная программа 

АО «Ракитянская теплосетевая компания», осуществляющего горячее 

водоснабжение с использованием закрытой системы горячего водоснабжения  

на территории Ракитянского района Белгородской области, с 1 января 2022 года  

по 31 декабря 2026 года» изложить в редакции согласно приложению № 1                             

к настоящему приказу; 

- приложение 2 к  приказу «Тарифы   на  горячую воду в закрытой системе   

горячего   водоснабжения, поставляемую АО «Ракитянская теплосетевая компания» 

потребителям Белгородской области, с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Определить, что тарифы на 2023 год устанавливаются без календарной 

разбивки и вводятся в действие с 1 декабря 2022 года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления по государственному регулированию цен и тарифов  

в Белгородской области Миронцову Ю.В. 

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

 

 

 

             Начальник управления 

 по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области                                Н.Б. Косилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Приложение № 1 

к приказу управления  

по государственному регулированию 

цен и тарифов в Белгородской области 

от 23 ноября 2022 года  

№ 34/11 

 

Производственная программа 

АО «Ракитянская теплосетевая компания», осуществляющего 

горячее водоснабжение с использованием закрытой системы горячего 

водоснабжения на территории Ракитянского района Белгородской области, 

с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года 
 

«III. Планируемый объем подачи горячей воды абонентам 
 

№   

п/

п 

Показатели производственной 

деятельности 

Ед. 

изм. 
2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

1. Объем производства горячей воды куб. м 24576,88 22974,94 24576,88 24576,88 24576,88 

2. Объем горячей воды, полученной со стороны куб. м - - - - - 

3. 
Объем горячей воды, используемой на собственные 

нужды 
куб. м 

- - - - - 

4. Объем отпуска в сеть куб. м 24576,88 22974,94 24576,88 24576,88 24576,88 

5. Объем потерь куб. м - - - - - 

6. Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % - - - - - 

7. 
Объем реализации горячей воды, в том числе по 

потребителям: 
куб. м 

24576,88 22974,94 24576,88 24576,88 24576,88 

7.1. - население куб. м 24576,88 22974,94 24576,88 24576,88 24576,88 

7.2 
- организации, финансируемые из бюджетов всех 

уровней 
куб. м 

- - - - - 

7.3 - прочие потребители куб. м - - - - - 

 

IV. Объем финансовых потребностей,  

необходимых для реализации производственной программы 
 

Период  

Объем финансовых потребностей, тыс. руб. 

в сфере горячего водоснабжения 

Всего с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря 

2022 год 3339,19 1648,04 1691,15 

2023 год 3476,62 1776,13 1700,48 

2024 год - - - 

2025 год - - - 

2026 год - - - 

 

VII. Отчет об исполнении производственной программы за 2021 год 

 
№ п./п. Наименование показателя Ед. изм. Значение 

1 Объем воды, отпущенной абонентам куб. м 25 456,76 

2 Объем финансовых потребностей тыс. руб. 3 366,94 

                                                                                                                                      ». 
 

_______________________________________________________________ 

 

 

 



 4

Приложение 2 

к приказу управления  

по государственному регулированию  

цен и тарифов в Белгородской области 

от 23 ноября 2022 года 

 № 34/11 

 

 

Т А Р И Ф Ы 

на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 

поставляемую АО «Ракитянская теплосетевая компания»  

потребителям Белгородской области 

с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года 

 

№ 

п/п 
 

Тарифы на горячую воду 

 
Население  

 

Бюджетные учреждения, 

прочие потребители 

Год 
с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля 

по 31 декабря 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля 

по 31 декабря 

1 2 3 4 5 6 7 

1. АО «Ракитянская теплосетевая компания» 

1.1 
Тариф на горячую воду (руб./м3), 

в том числе: 

2022 

132,92<*> 138,87(1)<*> - - 

 
- компонент на холодную воду, 

руб./м3   
33,35 34,72(1) - - 

 
- компонент на тепловую 

энергию, руб. Гкал 
1957,51 2047,55(1) - - 

1.2 
Тариф на горячую воду (руб./м3), 

в том числе: 

2023 

151,32(2)<*> - - 

 
- компонент на холодную воду, 

руб./м3   
37,80(2) - - 

 
- компонент на тепловую 

энергию, руб. Гкал 
2231,83(2) - - 

1.3 
Тариф на горячую воду (руб./м3), 

в том числе: 

2024 

- - - - 

 
- компонент на холодную воду, 

руб./м3   
<**> <**> - - 

 
- компонент на тепловую 

энергию, руб. Гкал 
<***> <***> - - 

1.4 
Тариф на горячую воду (руб./м3), 

в том числе: 

2025 

- -   

 
- компонент на холодную воду, 

руб./м3   
<**> <**>   

 
- компонент на тепловую 

энергию, руб. Гкал 
<***> <***>   

1.5 
Тариф на горячую воду (руб./м3), 

в том числе: 
2026 

- -   

 
- компонент на холодную воду, 

руб./м3   
<**> <**>   



 5

№ 

п/п 
 

Тарифы на горячую воду 

 
Население  

 

Бюджетные учреждения, 

прочие потребители 

Год 
с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля 

по 31 декабря 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля 

по 31 декабря 

1 2 3 4 5 6 7 

 
- компонент на тепловую 

энергию, руб. Гкал 
<***> <***>   

 

Примечание:  

1. Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация 

применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со ст. ст. 346.11, 

346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации. 

2. <*> - Стоимость 1 куб. м горячей воды указана справочно. 

3. <**> - Компонент на холодную воду не установлен в связи с тем, что на 

данный расчетный период не утвержден тариф на питьевую воду, отпускаемую 

организацией, оказывающей услуги в сфере водоснабжения. 

4.  <***> - Компонент на тепловую энергию не установлен в связи с тем, что 

на данный расчетный период не утвержден тариф на тепловую энергию по данной 

теплоснабжающей организации. 

5. (1) - тарифы не подлежат применению с 1 декабря 2022 года. 

6. (2) - тарифы, установленные на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 

2022 года.  

 

_______________________________________ 


